



KOLEKTYVAMS: Estija. Pažintis ir pramogos Tartu ir Taline

Programa:

Patys estai sako, kad Estija turi 2 sostines - Taliną ir Tartu... Tai - nenuostabu!

Pats Talino pavadinimas kildinamas iš 2 žodžių: taani linn - reiškiančių „danų miestas“ arba „danų pilis“. Danai miestą valdė nuo 2019 m.

Tartu yra antras pagal dydį šalies miestas, kuriame įsikūręs seniausias šalies universitetas. Tartu - jaunatviškiausias miestas Europoje, kur net penktadalis miesto gyventojų yra studentai...

Kelionės vadovai gali būti: Gintas Gustas, Rokas Zapalskis, Žana Tolstikova, Irena Sorokinienė, Rasa Pečiulienė, Livija Šulcaitė, Saulius Stasiūnas.

Iš Lietuvos į Estiją išvykstame anksti ryte. Išvykimo laiką ir vietą pasirenka užsakovas.

1 diena. Kelionė Lietuvos ir Latvijos keliais į Estiją, į seniausią Baltijos šalių miestą - **Tartu**.

Atvykę į Tartu, pirmiausia apsilankome didžiausiame Baltijos šalyse mokslo populiarinimo centre **AHHAA**. Centre įdomiai praleisti laiką gali įvairaus amžiaus lankytojai. Čia galioja neįprasta muziejams taisyklė - lieskite viską, ką norite, viską bandykite patys. Centras užima 3000 kv. m. plotą, kuris padalintas į 3 ekspozicijų sales. Technologijų salėje drąsiai galės važiuoti dviračiu, pakabinto ant lyno kelių metrų aukštyje. Tai visiškai saugu ir leidžia suvokti, ką jaučia cirko akrobatai. Gyvosios gamtos salėje įrengtas 6000 l akvariumas su daugybe koralų ir žuvų iš Raudonosios jūros... Šioje salėje galėsite pašaudyti vandens patranka, stebėti, kaip atsiranda tornadas...

Centre galėsite išbandyti veidrodžių labirintą, padirbėti laboratorijose, susipažinti su Niutono obelimi (energijos mašina), išbandyti nuotykių liftą į žemės gelmes. Įrengtame sferiniame planetariume galima stebėti milijonus žvaigždžių...

Toliau - **ekskursija po Tartu**, būsimą 2024 m. Europos kultūros sostinę. Pamatysime fontaną, besibučiuojančių studentų skulptūrą. Aplankysite Rotušės aikštę, šv. Jono bažnyčią, senąją observatoriją, istorinį Tartu universitetą su botanikos sodu* (2-3 Eur), katedros griuvėsius. Pasivaikščiosite romantiškais Velnių ir Angelų tiltais. Po ekskursijos laisvas laikas pavalgymui ir tęsiame kelionę į Taliną. **Nakvynė viešbutyje Taline.**

2 diena. Pusryčiai viešbutyje. Talinas turi Lennusadam jūrų muziejų. Tai yra geriausia vieta Taline tiems, kurie nori prisiliesti prie laivyno istorijos. Hidro oro uostas buvo pastatytas 1916 m. Jame įrengta moderni ekspozicija, kur galima pamatyti 19-20 a. laivus, aplankyti jų skyrius, susipažinti su jūreivių gyvenimu. Pagrindinis muziejaus eksponatas ir visos ekspozicijos ašis - povandeninis laivas „Lembit“, pastatytas Anglijoje 1935 m. Beje, tai seniausias pasaulyje povandeninis laivas, eksponuojamas muziejuje. Čia grindys pateikiamos kaip jūros dugnas. Galima pamatyti seniausias laivo liekanas, rastas Estijos vandenyse, datuojamas 1550 m., tarpukario bei šiuolaikines jachtas, įvairius navigacinius ženklus, karo laikų minas, torpedas. Vilioja daugybė atrakcijų. Vieną sieną sudaro 15 modernių freskų. Lankytojams siūlomas smagus žaidimas - patiems pagal pateiktas schemas išlankstyti popierinius lėktuvus ir išbandyti juos, leidžiant į 4 žiedų ertmę. Dar viena atrakcija - virtuali kelionė geltonuoju povandeniniu laivu. Speciali patalpa, kur eksponuojamos karo

jūreivių uniformos. Lankytojai gali jomis pasipuošti ir nusifotografuoti. Bilieto kaina*. Muziejaus gido paslaugos kaina*.

Po apsilankymo muziejuje Lennusadam pakrante nukeliaujame į išradimų fabriką „Proto“. Tai – hiper pramogų, mokslo ir išradimų fabrikas ir virtualios realybės centras. Čia galima skristi balionu, sėsti už pirmojo pasaulyje automobilio vairo, pasivaikščioti vandenyno dugnu, užlipti ant skraidančio dviračio. Čia atrasite visiškai naują nuotykių pasaulį*. Šalia interaktyvios erdvės – jauki kavinė, kur lankytojams paruošti patiekalai, kur greitai ir skaniai pavalgysite*. Toliau – ekskursija po Talino senamiestį: Tompea pilis, Domo katedra, apžvalgos aikštelės, „Trumpoji koja“, miesto Rotušė, „Bandelių“ skersgatvis, miesto amatininkų ir „juodgalvių“ gildijos pastatai, Nigulistės ir Oleivistės bažnyčios, „Storosios Margaritos“ bokštas. Laisvas laikas.

Išvykimas iš Talino. Kelionė per Estiją, Latviją. Vėlai vakare sugrįžtame į namus.

KELIONĖS KAINA – derinama agentūroje

Į kainą įskaičiuota:

*Kelionė autobusu;

*1 nakvynė viešbutyje su pusryčiais;

*Kelionės vadovo paslauga – ekskursinė programa;

*Kelionės organizacija.

Papildomos išlaidos, mokami objektai ir mokamos paslaugos kelionėje į kelionės kainą neįskaičiuota:

*Mokslo centras „AHHAA“. Bilietas 15-11 Eur. Planetariumas – 5 Eur; dirbtuvės -5 Eur;

*Jūrų muziejus „Lennusadam“ Taline. Bilietas 15-8 Eur. Muziejaus gidas – 45 Eur (25 žm.);

*Išradimų fabrikas „Proto“. Bilietas – 10 Eur.

Pastaba.

Mokamų objektų lankymas – pagal pageidavimą. Lankomų objektų kainos gali keistis. Užsakovų pageidavimu, programa koreguojama.

INFORMACIJA / užsakymas kont. tel.: 841399544, 861846466, 869807197 (Jovita, Virginija).

Adresas: Vilniaus 206, Šiauliai.

Datos:

UAB "Kelionių centras"

Im. kodas 300062204

PVM kodas LT 10000127 6516

SWEDBANK LT 067300010087001964

Adresas: Vilniaus g. 206

Šiauliai LT, indeksas 76299

Tel.fax +370 41 399 544

E-mail: travelcentre@splus.lt